

روژه

دیدار اعضای بیت آیت الله هاشمی رفسنجانی با مراجع تقلید

● بیت آیت‌الله هاشمی با سفر به قم با تعدادی از مراجع عظام دیدار کردند. به گزارش «انتخاب»؛ آیت‌الله جوادی آملی در دیدار بیت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: شاخه‌های سرسبز و پر بار درخت ریشه سالمی دارند و شما قدر این ریشه سالم را بدانید. صبر در قرآن به همراه نماز آمد که اقامه‌کردنی است و آقای هاشمی با همه سختی‌ها، صبر و صلات اقامه می‌کرد.او افزود: در دیدار آخری که با او در دماوند داشتم، صبر را که مانند نماز، ستونی برای دین و دینداران است، در رفتار و گفتار ایشان دیدم.آیت‌الله جوادی آملی گفت: مرگ آیت‌الله هاشمی را نبرده است؛ بلکه او مرگ را احاطه کرده که همچنان زنده است و به قول حضرت امیر (ع) انسان چه شب کوچ کند و چه روز، سرمدی می‌شود.همچنین به گزارش جماران، آیت‌الله مکارم‌شیرازی، ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را «ضایعه‌ای مؤلمه» دانست و گفت: یکی از عاقبت‌بخیری ایشان، کوچ ناگهانی است که رنج پیماری و بستر نداشتند.این مرجع تقلید «حجاب معاصرت» را اصطلاحی برای مردان نیک روزگار خواند و افزود: هنگامی که افراد زنده هستند، بعضی‌ها موانعی برای رویت نیکی‌هایشان دارند و حتی انتقاد می‌کنند؛ اما پس از رفع این حجاب، نیکی‌ها ظاهر می‌شود و در ارتحال آقای هاشمی رفسنجانی دیدیم و شنیدیم که همه حتی منتقدان نظام، زبان به نیکی‌های ایشان گشودند.او اشاره به حضور میلیونی مردم و حضور مسئولان همه سطوح نظام در تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و آرامش ایشان در کنار مرقد مطهر امام راحل، گفت: اگر چه آن تقدیر مردم و مسئولان جای شکر دارد؛ اما حق ایشان به‌طور کامل ادا نشده است.آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان این جمله که «عالم سیاست، عالم بی‌رحمی است و گاهی انصاف نمی‌دهند»، بر نقش آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در همه مقاطع تاریخ انقلاب تأکید کرد و گفت: بخش مهمی از تاریخ انقلاب، با زندگی ایشان گره خورده که باید روشن شود. آیت‌الله صافی گلپایگانی نیز گفت: مراسم تشییع پیکر پرشور ایشان نشان داد که در قلوب مردم جای داشت؛ درحالی‌که در روزگار ما کمتر سیاست‌مداری این‌گونه محبوب ملت می‌شود و محبوب می‌ماند.

ادامه از صفحه ۴

ارزیابی مانیفست «رئییی»

گفته می‌شود درحال حاضر بین پنج تا هفت میلیون بی‌کار در کشور وجود دارد. از سوی دیگر تخمین زده می‌شود برای ایجاد هر شغل، بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری نیاز است. اگر جمعیت بی‌کار را صرفاً پنج میلیون نفر در نظر بگیریم، برای ایجاد اشتغال آنها حداقل به ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. برای اطلاع خوانندگان که این رقم یعنی چه میزان بود،چ، نگارنده سه آمار متعلق به سال ۹۵ را می‌آورم. کل بودجه عمرانی که سال گذشته در کشور هزینه شده به ۱۵ هزار میلیارد تومان نمی‌رسد. کل بودجه دانشگاه‌های کشور در سال گذشته، پنج هزار میلیارد تومان و کل بودجه محیط زیست کشور با بیش از شش هزار پرسنل، حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بود. اکنون بهتر می‌توان ابعاد ۵۰۰ هزار میلیارد تومان را درک کرد. همه حرف آقای رئیسی انتقاد از عملکرد دولت یازدهم است. ایشان یک کلام پیرامون برنامه‌های دولت خود سختی به میان نیاورد است. نامزد اصولگرایان نه‌تنها در خصوص طرح و برنامه‌های خود به‌منظور تحقق اشتغال، بالا بردن تولید، خروج از رکود، بهبود وضع معیشت اقشار و لایه‌های کم‌درآمد و سایر ابعاد اصلاحات اقتصادی که وعده ایجاد آن را داده، توضیحی به مخاطبان پیام خود نمی‌دهد، بلکه به هیچ‌یک از مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و فرهنگی هم اشاره‌ای نمی‌کند. تولید آستان قدس، کلامی توضیح نمی‌دهد که برای بسیاری از مشکلات و ناهنجاری‌های اجتماعی؛ از فقر و اعتیاد گرفته تا بالا رفتن سن ازدواج، مهاجرت فارغ‌التحصیلان ممتاز کشور به خارج و یک، دوچین معضل جدی دیگر که جامعه ایران با آنها دست‌به‌گریبان است، چه ایده‌ها و برنامه‌هایی دارد؟ ایضا معلوم نیست اگر آقای رئیسی رئیس جمهور شود، برای موضوعات دیگری همچون مسئله زنان، اداره دانشگاه‌های کشور، سیاست خارجی، رابطه با غرب و هیچ‌یک از موضوعات مهم و جدی کشور در مانیفست آقای رئیسی، کلامی وجود ندارد. بماند اینکه توضیحی درباره برنامه‌ها در مورد مطبوعات، فضای مجازی، توسعه سیاسی، فعالیت‌های تشکل‌های صنفی همچون کارگران، دانشجویان، معلمان و سایر صنوف وجود ندارد. به بیان ساده‌تر، رئیسی در این اعلامیه، درباره نحوه مملکت‌داری، سیاست‌های عملی و اجرایی در زمینه حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اصلاح ساختار کلان اقتصاد ناکارآمد دولتی حاکم بر کشور و مبارزه با مفاسد اقتصادی چیزی به مخاطبان خود نگفته‌اند. بماند طرح‌ها و برنامه‌هایی که انتظار می‌رفت ایشان در خصوص بهبود وضعیت اسفناز محیط زیست کشور ارائه دهند. تنها چیزی که به مردم گفته می‌شود آن است که دکتر روحانی موفق نبوده است؛ همین و بس! و البته وعده اینکه نامزد اصولگرایان به حل و قوه الهی موفق خواهد شد. بدون اینکه کلامی درباره چگونه موفق شدن با رای‌دهندگان بالقوه در میان بگذارد.

سیاست

رازینی دیپلماتیک درباره بحران سوریه شدت گرفت

دعوت ظریف و معلم به مسکو

ظریف با همتایش تماس گرفت



محمدجواد ظریف

را بررسی و دراین‌باره تبادل‌نظر کردند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری آناتولی به نقل از منابع وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، با مولود جاووش‌اوغلو وزیر خارجه ترکیه، در مورد آخرین تحولات ایجادشده در سوریه گفت‌وگوی تلفنی انجام داده است. ظریف همچنین در تماس تلفنی با چند نفر از همتایان خارجی خود در مورد مسائل منطقه‌ای و آخرین تحولات سوریه گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد.

نخستین تجاوز مستقیم آمریکا در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ به مواضع ارتش سوریه بامداد جمعه، ۱۸ فروردین با شلیک ۵۹ موشک به پایگاه هوایی شعیرات در استان حمص انجام شد. این حمله موشکی بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل و کنتره آمریکا و از ناوهای آمریکایی مستقر در دریای مدیترانه و به بهانه حمله شیمیایی به «خان شیخون» در استان ادلب صورت گرفت.دولت سوریه به‌کارگیری هرگونه سلاح شیمیایی را رد کرده است.

همچنین در ایتالیا گروه ۷ یور هم جمع شدند و در عمل، صف‌آرایی جدی در مورد روسیه و سوریه شکل گرفت. وزرای خارجه حاضر در این اجلاس اگرچه بیشتر خواستار تعیین تکلیف روسیه با موضوع سوریه بودند، اما برخی از آنها تنهای هم به ایران می‌زدند. رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، در این نشست گفت که روسیه باید از میان آمریکا و ایران و حزب‌الله طرف خود را مشخص کند. به گزارش آسوشیتدپرس رکس تیلرسون، گفت: مسکو باید از میان آمریکا و هم‌فکرانش در مورد سوریه یا ایران، دولت اسد و حزب‌الله یک طرف را انتخاب کند. مذاکرات

صلح سوریه که ایران و روسیه به انجام آن در آستانه قزاقستان کمک کردند، می‌تواند باعث تسریع مذاکرات برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی در سوریه شود، البته در صورتی که این مذاکرات به‌یک آتش‌بس پایدار ختم نشود. این هفته تیلرسون میهمان مسکو است و در این سفر مهم تکلیف آمریکا و روسیه بر سر برخی موضوعات مهم از قبیل سوریه مشخص می‌شود. همچنین زیگمار گابریل، وزیر خارجه آلمان، تأکید کرد که ایران و روسیه باید در روند دستیابی به صلح در سوریه حضور داشته باشند. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، زیگمار گابریل، در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی آمریکایی اظهار کرد: اوضاع در سوریه پیچیده‌تر از حد تصور است. انتظار دارم روسیه، آمریکا، عربستان و ایران برای بهبود وضع موجود تلاش کنند. درهمین حال، وزیر خارجه قزاقستان خواستار ادامه مذاکرات سوری در آستانه پایتخت این کشور که به ابتکار روسیه، ایران و ترکیه برگزار می‌شود و همچنین گفت‌وگوهای ژنو برای حل‌وفصل سیاسی مسائل سوریه شد. به گزارش ایرنا، غیرت عبدالرحمانوف، وزیر امور خارجه قزاقستان گفت: از همه طرف‌های علاقه‌مند به حل‌وفصل صلح‌آمیز مناقشه سوریه می‌خواهیم از روند مذاکرات سوری آستانه و گفت‌وگوهای ژنو که تحت نظارت سازمان ملل جریان دارد، حمایت کنند. وزیر خارجه قزاقستان همچنین گفت: در دور بعدی مذاکرات دوروزه آستانه که سوم ماه می (۱۳ اردیبهشت) آغاز خواهد شد، موضوعاتی مانند تقویت آتش‌بس در سوریه و سازوکار کمیته نظارت بر اجرای آن در دستور کار قرار دارد.

آمریکا دنبال تحریم بیشتر

درحالی‌که توان دیپلماتیک جهان برای حل مسئله سوریه به کار افتاده است، نماینده آمریکا در سازمان ملل همچنان از تحریم بیشتر سخن می‌گوید. نیکي هیلی می‌گوید که رئیس جمهور کشورش در حال بررسی احتمال وضع تحریم‌های جدید علیه ایران و روسیه است. هیلی در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفت که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در حال بررسی احتمال اعمال تحریم‌هایی علیه ایران و روسیه به دلیل حمایت آنها از دولت سوریه است. وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با ادعای اینکه آمریکا در سوریه با داعش مبارزه می‌کند، افزود: برکناری اسد در سوریه اولویت ما نیست، بلکه ما آشکارا با داعش در این کشور مبارزه می‌کنیم، اما هیچ راه‌حل سیاسی‌ای برای آینده سوریه با حضور اسد وجود ندارد. همچنین ازین‌بردن نفوذ ایران در سوریه دیگر اولویت ماست. پس از آن ما سرانجام می‌توانیم به سمت یک راه‌حل سیاسی حرکت کنیم.

تازه‌ای در روابط دو کشور باز شده. یک سال بعد مرسی از همتای ایرانی‌اش، محمود احمدی‌نژاد، دعوت کرد در اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی در قاهره حاضر شود. بهمن‌ماه سال ۹۱ بود که محمود احمدی‌نژاد در واپسین ماه‌های ریاستش بر دولت، به بهانه شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی راهی قاهره شد. در جریان سخنرانی او در الازهر تنش‌های زیادی رخ داد و برای پرتاب لنگه‌کفش به او در مسجد «الحسین» قاهره تلاش‌های ناکامی شد.این سابقه پر از پستی و بلندی در حالی پشت هم ردیف می‌شود که رابطه ایران و مصر تنها تحرک‌های کوچکی را تجربه می‌کند و به شرط ایران برای حضور مصر در نشست سوریه و تماس تلفنی بین وزیر خارجه ایران و مصر می‌توان خوش‌بینانه نگریست.

ماجرا همچنان ادامه یافت تا در دولت اصلاحات دیدار رئیس دولت اصلاحات و حسنی مبارک در ژنو انجام شد؛ اما چندان موفقیت‌آمیز نبود. احمدی‌نژاد هم برای احیای رابطه تلاش زیادی کرد؛ از ابراز تمایل برای احیای رابطه و لغو یک طرفه ویزا؛ اما حسنی مبارک، رئیس‌جمهوری وقت مصر، پس از اطلاع از دعوت محمود احمدی‌نژاد در نشست سالانه سران اتحادیه عرب در شهر دوحه قطر، در حضور در آن خودداری کرد. محمد مرسی که در مصر روی کار آمد، برنای شرکت در اجلاس جنبش عدم تعهد در سفری چندساعته به تهران آمد؛ اگرچه این سفر چند ساعتی بیشتر به طول نینجامید و فقط برای انتقال ریاست جنبش عدم تعهد تعریف شده بود؛ اما اولین ملاقات یک رئیس‌جمهوری مصر از ایران پس از انقلاب ۱۳۹۷ بود و بسیاری معتقد بودند فصل تازه‌ای در روابط دو کشور باز شده. یک سال بعد مرسی از همتای ایرانی‌اش، محمود احمدی‌نژاد، دعوت کرد در اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی در قاهره حاضر شود. بهمن‌ماه سال ۹۱ بود که محمود احمدی‌نژاد در واپسین ماه‌های ریاستش بر دولت، به بهانه شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی راهی قاهره شد. در جریان سخنرانی او در الازهر تنش‌های زیادی رخ داد و برای پرتاب لنگه‌کفش به او در مسجد «الحسین» قاهره تلاش‌های ناکامی شد.این سابقه پر از پستی و بلندی در حالی پشت هم ردیف می‌شود که رابطه ایران و مصر تنها تحرک‌های کوچکی را تجربه می‌کند و به شرط ایران برای حضور مصر در نشست سوریه و تماس تلفنی بین وزیر خارجه ایران و مصر می‌توان خوش‌بینانه نگریست.

تازه‌ای در روابط دو کشور باز شده. یک سال بعد مرسی از همتای ایرانی‌اش، محمود احمدی‌نژاد، دعوت کرد در اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی در قاهره حاضر شود. بهمن‌ماه سال ۹۱ بود که محمود احمدی‌نژاد در واپسین ماه‌های ریاستش بر دولت، به بهانه شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی راهی قاهره شد. در جریان سخنرانی او در الازهر تنش‌های زیادی رخ داد و برای پرتاب لنگه‌کفش به او در مسجد «الحسین» قاهره تلاش‌های ناکامی شد.این سابقه پر از پستی و بلندی در حالی پشت هم ردیف می‌شود که رابطه ایران و مصر تنها تحرک‌های کوچکی را تجربه می‌کند و به شرط ایران برای حضور مصر در نشست سوریه و تماس تلفنی بین وزیر خارجه ایران و مصر می‌توان خوش‌بینانه نگریست.



و مسئولیت مجلس و کمیسیون نسبت به نظام، کشور و مردم اگر احساس شود که این نیاز وجود دارد، کمیسیون این پرونده را در اولویت بررسی‌ها قرار خواهد داد.»

قاسم میرزایی نیکو نیز به «شرق» می‌گوید: «آقای بقایی مقلوه‌های مختلف داشته و سوابق قضائی پرونده در دادگستری موجود است، امیدواریم پاسخ قوه قضائیه و بازرسی کل کشور حاوی نکاتی باشد که به بازی‌های این چنینی ایشان و آقای احمدی‌نژاد پایان دهد». تحلیل این عضو کاندیداشدن بقایی از نگاه میرزایی شوخی است. تحلیل این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره تهدیدهای ضمنی و بگم‌بگم‌های احمدی‌نژاد در آخرین نشست مطبوعاتی‌اش این است: «اینها اگر اطلاعات و مستنداتنی داشتند، تا به اینجا کار اراانه می‌کردند. اینها نگران شده‌اند که دیگر هیچ‌کس این جریان را جدی نمی‌گیرد. حرفشان خریدار ندارد و باز به سیاست بگم‌بگم‌های معمول‌شان روی آورده‌اند، میرزایی‌نیکو در پایان تأکید دارد نه‌تنها بقایی که شخص محمود

منطقه به‌شدت نیازمند وحدت برای رویارویی با

تروریسم و افراط‌گرایی است».روز یکشنبه دو انفجار تروریستی در دو کلیسا در شهرهای طنطا و اسکندریه مصر به وقوع پیوست که منجر به کشته‌شدن بیش از ۵۰ نفر و مجروح‌شدن حدود صد نفر شد.

سال‌هاست تحرک چشمگیری در سه دهه رابطه خواب‌آلوده تهران– قاهره دیده نمی‌شود؛ اما این تماس در حالی برگزار می‌شود که دو کشور درباره سوریه نیز دیدگاه مشابهی را دنبال می‌کنند. از یک سو حمایت از دولت بنشار اسد و در دیگر سو، پرهیز از صدور قطع‌نامه علیه سوریه در مجامع بین‌المللی بر این تمسار، در اولین توتیتی که به سه زبان عربی منتشر کرد، نوشت که «مجلس تروریستی بی‌رحمانه به کلیساهای مصر را محکوم کرده و مراتب تسلیت خود را به برادران مصری‌مان ابراز می‌داریم. بی‌شک

حمله تروریستی به کلیسایی در مصر موجب شد فارغ از اختلاف‌نظرهای موجود میان دو کشور، وزیر خارجه ایران با وزیر خارجه مصر تماس بگیرد؛ اگرچه همچنان رابطه دو کشور در حالتی شبیه کما قرار دارد؛ اما مسئله تروریستی موجب شده دو کشور دودورت‌های پیشین را کنار بگذارند. ظریف با همتای مصری خود تماس گرفت و ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت مصر، حوادث تروریستی اخیر در آن کشور را محکوم و بر مبارزه با تروریسم تأکید کرد. اداره دیپلماسی رسانه‌ای وزارت خارجه این گفت‌وگو را این‌گونه گزارش داده؛ اما ظریف علاوه بر این تمسار، در اولین توتیتی که به سه زبان عربی منتشر کرد، نوشت که «مجلس تروریستی بی‌رحمانه به کلیساهای مصر را محکوم کرده و مراتب تسلیت خود را به برادران مصری‌مان ابراز می‌داریم. بی‌شک

ادامه از صفحه اول

همان ابتدای کار اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس چند محصور را مطرح کرد که یکی از این محورها همین بود. تأکید داشتند راجع به مفاسد تحقیق کنید. همین شد که کمیسیون اصل ۹۰ آستین‌ها را بالا زدند و درباره پرونده‌های تخلف و فساد نیز نامه‌نگاری‌های مفصلی با مراجع قانونی صورت گرفت؛ هم درباره محمود احمدی‌نژاد سؤال‌ها و نکاتی مطرح شد و هم درباره حمید بقایی، معاون اجرائی او.بهرام پارسانی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «پرونده‌ای مربوط به آقای بقایی از سال ۹۱ در زمان دولت آقای احمدی‌نژاد در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس براساس گزارشات واصله مفتوح شده بود که این پرونده همچنان در حال پیگیری است.» بهرام پارسانی، دیگر عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز به ایسنا گفته «حمید بقایی از قبل پرونده داشت، این پرونده مربوط به زمان مسئولیت آقای بقایی در سازمان میراث فرهنگی و گردشگری است و تخلفاتی که در این دوران در سازمان صورت گرفته و بر همین اساس مکاتباتی هم با دیوان محاسبات و قوه قضائیه انجام شده است. آقای بقایی در همین رابطه در قوه قضائیه پرونده‌ای دارد که در جریان است و در دیوان محاسبات هم پرونده دارند.»

به گفته او «طبق پرونده آقای بقایی در کمیسیون اصل ۹۰، حکم محکومیت علیه ایشان در دیوان محاسبات صادر شده است. این حکم هم شامل انفصال از خدمات دولتی است و هم برگرداندن بخشی از درآمدهایی که به خزانه واریز نشده است.»

پارسانی به مکاتبه‌ها با قوه قضائیه اشاره دارد و اینکه هنوز پاسخ قطعی به کمیسیون نرسیده: «در این پرونده مکاتباتی با قوه قضائیه و دیوان محاسبات صورت گرفته و آخرین مکاتبه مربوط به اواخر سال گذشته بوده است.»

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ همچنین می‌افزاید: «براساس اختیارات

خبر

تمدید تحریم‌های حقوق بشری اروپا علیه ایران

● تسنیم؛ شورای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای تحریم‌های حقوق‌بشری علیه ایران را یک سال دیگر تمدید کرد.شورای اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرده تحریم‌های حقوق‌بشری علیه ایران منع سفر و مسدودشدن دارایی‌ها علیه ۸۲ فرد و یک مؤسسه را شامل می‌شود. این تحریم‌ها به علاوه، منع صادرات علیه تجهیزاتی را شامل می‌شود که به ادعای اتحادیه اروپا می‌توانند برای سانسور و نظارت بر ابزارهای ارتباطی به کار گرفته شوند.

ادامه از صفحه ۲

می‌خواهم رئیس‌جمهوری شوم

او همچنین خود را دوست احمدی‌نژاد معرفی کرد و گفت با او در کمپ تیم ملی آشنا شده و احمدی‌نژاد به او به‌پهلوان می‌گوید. این جوان که هیچکس زیاد هم ورزشکاری نبود، اعلام کرد از حسین هدایتی و بزرگانی که سرمایه‌دار هستند، در عرصه اقتصاد استفاده خواهد کرد و امیر قلعه‌نوعی را به‌عنوان وزیر ورزش و آقای حبیب کاشانی را نیز به‌عنوان وزیر آموزش‌وپرورش معرفی و در آینده با آنها رایزنی خواهد کرد، اما صد درصد محمود احمدی‌نژاد را به‌عنوان معاون‌اول انتخاب خواهد کرد؛ اما اگر صلاح بدانم به‌خاطر آقای بقایی کناره‌گیری کنم و به مردم می‌گویم رایی را که می‌خواستند به من بدهند، به ایشان بدهند. او همچنین گفت خانم‌ها نباید در استادیوم‌ها حضور داشته باشند و به آنها حقوق خواهد داد تا سر کار نزنند و خانه‌داری کنند؛ اما می‌خواهد خانم دستجردی را به‌عنوان وزیر بهداشت معرفی کند.

این جوان همچنین از برخورد وزیر راه با یک خبرنگار انتقاد کرد و گفت اگر من دوم وزیر را اخراج می‌کردم، البته رفتار نادر قاضی‌پور، نماینده مجلس که خبرنگار را کتک زد هم بد بود و فقط باید عذرخواهی کند. او گفت دیلمس دارد و به خواستگاری رفته، اما به او گفته‌اند باید کار داشته باشد.

مادری هم با جوان ۲۰ساله خود برای ثبت‌نام آمده بود، این جوان به خبرنگاران گفت، من دوست داشتم مادرم رئیس‌جمهور شود، برای همین ایشان برای ثبت‌نام به اینجا آمد. او گفت مادرم نیاز به تبلیغ ندارد و حرف خود را در مناظره‌ها خواهد زد و همین کافی است. این جوان همچنین گفت یک خواهر ۱۵ساله دارد که او هم دوست دارد مادرش رئیس‌جمهور شود.

اصغر فرهادی فیلم تبلیغاتی من را بسازد
جوانی متولد سال ۷۸ هم با پدرش آمده بود و هر دو نیز ثبت‌نام کردند. او که جوان‌ترین فردی بود که در روز اول نام‌نویسی کرده، گفت تنها به نفع پدرش کنار خواهد رفت.

دختری ۲۵ساله هم که خود را تهیه‌کننده و کارگردان سینما معرفی می‌کرد، در میان ثبت‌نام‌کنندگان بود و هدف خود را خدمت به مردم و تکرخ‌خی کردن بی‌کاری عنوان کرد. او که مورد توجه و هجوم خبرنگاران و عکاسان قرار گرفته بود، اعلام کرد فکر نمی‌کنم تأیید صلاحیت شوم و برنامه‌های خود را بعد از تأیید خواهم گفت. او ترامپ را فرد موفق‌ی دانست و مصاحبه‌هایی را که از وزیران او دیده بود خوب ارزیابی کرد. گفت من دولت آقای روحانی را قبول دارم، اما دلیل نمی‌شود به صورت مستقل نامزد نشوم. او همچنین گفت با هزینه‌های شخصی خودش تبلیغات خواهد کرد و دوست دارد اصغر فرهادی فیلم تبلیغاتی او را بسازد.

دسته‌کلید به جای کلید

مرد میان‌سال‌یی هم در آخرین ساعت ثبت‌نام آمده بود. او که دسته‌کلیدی در دست داشت آن را نماد انتخاباتی خود اعلام کرد و گفت بهتر از روحانی عمل خواهد کرد. او در پاسخ خبرنگاران درباره ترامپ گفت که او وحشی است و اصلا حاضر نیست درباره‌اش حرفی بزند. اولین روز ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست‌جمهوری در حالی به پایان رسید که ۱۲۶ نفر در انتخابات ریاست‌جمهوری نام‌نویسی کردند که تنها شش نفر آنان خانم بودند. با وجود شایعاتی مبنی‌بر اینکه حجت‌الاسلام رئیسی برای نام‌نویسی این روز را انتخاب کرده است، اما هیچ‌کدام از نامزدهای اصلی که خود را برای صندلی رئیس‌جمهوری آماده کرده‌اند، نیاآمدند و خبرنگاران و عکاسان ساعات پایانی را به دیدن فوتبال و فیلم گذراندند. اما امروز و سه روز دیگر همچنان باقی است و آنها و ساختمان ستاد انتخابات وزارت کشور همچنان منتظر میهمان نامی و معروف‌تر خواهند بود.

آهنگی مزایده مر مرحله دوم

بنیاد فرهنگی قدس وابسته به اداره کل آموزش و پرورش کرمان در نظر دارد یک باب منزل مسکونی متعلق به خود را واقع در تهران خیابان شهید فرتی کوچه سوسن عرصه به متراژ ۲۹۰ متر مربع وعیانی به متراژ ۵۰ متر مربع دارای سند ثبت‌دفتری ای از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۹۶/۱/۲۶ لغایت ۹۶/۲/۱۵ جهت بازدید و دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس کرمان بلوار جمهوری اسلامی روبروی دانشکده فنی مهندسرای فرهنگیان دفتر بنیاد فرهنگی قدس مراجعه و یا با تلفنهای ۰۹۱۲۷۰۴۱۵۱۳-۰۲۴۳۳۲۱۱۶۸۷۱ در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.

بنیاد فرهنگی قدس